

Inge Nilsson 50 år

Har prövat på det mesta

Det står fotograf på Inge Nilssons visitkort. Men där kunde lika gärna ha stått antikhandlare, samlare, frilansjournalist, föreläsare, fältbiolog eller kulturarbetare.

Han har hunnit med mycket under sina 50 år och fortfarande står han mitt uppe i en sjudande verksamhet.

Sin 50-årsdag på onsdag firar han inte hemma i Hjortsberga utan i Dalarna, där han just har köpt en gård i Övre Gärdsjö. Dit drar han med sitt lager och sina samlingar för att bedriva antikhandel i sommar.

Så har han gjort i många år men har hela tiden haft sitt sommarviste i hyrda lokaler.

-Nu har jag köpt ett eget ställe och det känns bra, säger han.

Inge Nilsson föddes i Bräkne-Hoby i Blekinge och när han ser tillbaka så inser han att rötterna till det liv han lever i dag finns där, från tidig barndom.

Hemma hos farmor Elmina tittade han på alla gamla vackra ting, som hon hade omkring sig. När han litet senare hittade ett gammalt fickur då han var ute och grävde var hans intresse för gamla saker och allmogeföremål väckt på allvar.

I sjuårsåldern fick han sin första fågelbok. Den blev nyckeln till ett stort naturintresse, som bland annat fört honom till fjällvärlden där han lett botaniska och etnologiska inventeringar.

Dokumenterar

Kameran har han alltid burit med sig och dokumenterat intressanta och vackra föremål och miljöer.

Det ena intresset har lett till det andra.

-I dag är jag lycklig nog att kunna leva på mina hobbyer, säger han.

Men det har inte alltid varit så. Från början hade han tänkt bli skogvaktare eller kronojägare, men ödet ville annorlunda. Under fyra år arbetade han på Facit-Halda skrivmaskinsfabrik i Bräkne-Hoby och ett par år var han anställd på Rydaholms tryckeri. Han utbildade sig till laboratorieassistent vid Vårdhögskolan Karlskrona-Växjö.

-Det var en utmärkt utbildning, men jag kom aldrig



Foto: MARGARETA GÖTHE-DALGREN

Roliga skyltar från förr bildar bakgrund till Inge Nilsson och en av hans många dalahästar. Den här är från seklets början.

att arbeta inom det yrket, säger han.

Däremot var han under flera år lokalredaktör för Smålandsposten, Värnamo Nyhe-

Så i Inge Nilssons fall går numera yrke och gamla fritidsintressen hand i hand.

Vackra ting, nöta av tiden, bildar en påtaglig ram kring Inge Nilsson och hans båda katter.

-Det här med gamla saker, det handlar inte bara om att köpa och sälja, säger han.

För Inges del handlar det också om att rädda illa medfarna allmogeföremål från förgängelse. Han har räddat mycket från dödsbon och bland skräp. En del har han hittat i slumplådor på auktioner. Sådant har han renoverat

med varsam och kunnig hand. Och annat har han köpt på vanligt sätt. En del för att behålla själv, samlare som han är.

Och vad har han då för planer för framtiden, denne 50-åring?

-Jag skulle vilja skriva en bok om luffarnas träarbeten. En bok som är dokumenterande och samtidigt en handbok.

-Men tiden vill inte räcka till. Inte ännu, säger han - och det kan man förstå.

MARGARETA GÖTHE-DALGREN

Jubilar i veckan



ter och Smälänningen i Rydaholm och Berga.

Numera hittar man hans artiklar och vackra bilder i Antik & Auktion, där han är fast medarbetare sedan 1984.